dan neşre hazırlanmışsa da basılmadan kalmış, daha sonra aynı bölümler büyük ölçüde Krenkow'un çalışmasından faydalanılarak Haydarâbâd-Dekken'de dört cilt halinde neşredilmiştir (1374-1380/1954-1961). M. İsâ Hammâde, eserin 687-711 (1288-1312) yıllarına ait bölümüyle ilgili geniş kapsamlı bir çalışma yapmış (bk. bibl.), Fazl Mekki de 687-696 (1288-1297) yıllarına dair bölümü hakkında bir doktora tezi hazırlamıştır (*Zeylû Mir'âti'z-zamân*, neşredenin girişi, s. 35). Antranig Melkonian ise 687-690 (1288-1291) yıllarını içeren bölümü Almanca'ya çevirmiştir (*Die Jahre 1287-1291 in der Chronik al-Yününis*, Freiburg 1975). Ancak Yününî'nin eseri hakkında en kapsamlı çalışmayı hazırladığı doktora tezinde Li Guo gerçekleştirmiştir (*The Middle Bahri Mamluks in Medieval Syrian Historiography: The Years 1297-1302 in the Dhayl Mir'ât al-Zamân Attributed to Qutb al-Din Mūsâ al-Yününî; Acritical Edition With Introduction, Annotated Translation, and Source Criticism*, 1994, Yale University). Li Guo bu çalışmasını bazı ilâvelerle birlikte *Early Mamluk Syrian Historiography Al-Yününî's Dhayl Mir'ât al-Zamân* adıyla yayımlamıştır (I-II, Leiden-Boston-Köln 1998). Yününî'nin eserini aynı zamanda Memlûkler dönemi tarih yazıcılığı açısından değerlendiren Li Guo, Muhammed b. İbrâhim el-Cezerî'nin *Havâdisü'z-zamân*'i ile *Zeylû Mir'âti'z-zamân*'in 697-699 (1298-1300) yıllarına ait bölümünü karşılaştırarak benzerlikleri göstermeye çalışmış, ayrıca Birzâlî'nin eseriyle de mukayese etmiştir. Hamza Ahmed Abbas, Yününî üzerine hazırladığı doktora tezinde eserin 697-711 (1298-1312) yıllarına ait kısmını geniş bir indeksle birlikte üç cilt halinde neşretmiştir (Abûzabî 1428/2007). 3. *Menâkıbü's-Şeyh 'Abdilkâdir el-Gilânî (eş-Şerefü'l-bâhir fi menâkıbi's-Şeyh 'Abdilkâdir)*. Kutbüddin el-Yününî'ye nisbet edilen bu eserin ona aidiyeti tartışmalıdır (Guo, I, 19; *Zeylû Mir'âti'z-zamân*, neşredenin girişi, s. 33; *Zeylû Mir'âti'z-zamân*'da da bu esere dair bir işaret yoktur, a.g.e., a.y.). 4. *es-Sîretü'n-nebeviyye* (Şâkir Mustafa, IV, 38; Şeşen, s. 177-178).

BİBLİYOGRAFYA :

Yününî, *Zeylû Mir'âti'z-zamân* (nşr. Hamza Ahmed Abbas), Ebûzabî 1428/2007, I-II, tür.yer.; ayrıca bk. neşredenin girişi, I, 15-54; Ebû'l-Fidâ İbn Kesîr, *el-Bidâye ve'n-nihâye* (nşr. Ali Abdüssâtîr v.dğr.), Kahire 1408/1988, XIII, 240-241, 284; XIV, 131; İbn Receb, *eş-Zeyl 'alâ Tabakâti'l-Hanâbile* (nşr. Abdurrahman b. Süleyman b. Muhammed el-Useymin), Riyad 1425/2005, IV, 465-466; İbn Hacer, *ed-Dürrü'l-kâmîne*, VI, 147; İbn Tağrıberdî, *ed-Delîlü's-Şâfi* (nşr. Fehîm M. Şeltût), Mekke 1980, II, 752; Brockelmann, *GAL Suppl.*, I, 589;

Selâhaddin el-Müneccid, *Mu'cemü'l-mü'errihî-ne'd-Dimaşkıyyîn*, Beyrut 1398/1978, s. 130-131; Şâkir Mustafa, *et-Târîhu'l-'Arabî ve'l-mü'errihîn*, Beyrut 1993, IV, 37-38; L. Guo, *Early Mamluk Syrian Historiography: Al-Yününî's Dhayl Mir'ât al-zaman*, Leiden 1998, I, 1-96; Ramazan Şeşen, *Müslümanlarda Tarih-Coğrafya Yazıcılığı*, İstanbul 1998, s. 177-178; R.

BİBLİYOGRAFYA :

- Mustafavî, *et-Taḥkîk*, XIV, 275-279; *Mûsned*, I, 205, 216, 242, 254, 292, 342, 348, 390, 440; II, 405, 451, 468, 539; İbn Kuteybe, *el-Ma'ârif* (Ukkâşe), s. 52; Taberî, *Câmi' u'l-beyân*, Beyrut 1984, XI, 170-173; XVII, 76-82; XXIII, 98-105; a.mlf., *Târih*, Beyrut 1407/1987, I, 375-378; Makdisî, *el-Bed' ve't-târih*, III, 110-113; Sa'lebî, *Arâ'isü'l-mecâlis*, s. 406-411; Muhammed b. Abdullah el-Kisâfî, *Kıssaşü'l-enbiyâ'* (nşr. I. Eisenberg), Leiden 1922, s. 296-301, 396; Mevhûb b. Ahmed el-Cevâlikî, *el-Mu'areb* (nşr. F. Abdürrahîm), Dimaşk 1410/1990, s. 644; Fahreddin er-Râzî, *Mefâtiḥu'l-ğayb*, XXII, 212-216; İbnü'l-Esrî, *el-Kâmil*, I, 360; Zeynüddin İbnü'l-Verdî, *Târih*, Bulak 1285, I, 28; Ebû'l-Fidâ İbn Kesîr, *Tefsîrü'l-Ḳur'ânî'l-âzîm*, Beyrut 1385/1966, VI, 34-37; Firûzâbâdî, *Beşâ'iru zevi't-temyîz* (nşr. Abdülalîm et-Tahâvî), Beyrut, ts. (*el-Mektebetü'l-ilmîyye*), VI, 53-54; *Tecrid Tercemesi*, IX, 150-152; Şehâbeddin el-Hafâcî, *Şifâ'ü'l-ğalil*, İstanbul 1282/1865, s. 244; V. Armoni, “Jonas”, *DB*, III/2, s. 1604-1605; a.mlf., “Jonas (le livre de)”, a.e., III/2, s. 1605-1613; D. Sidersky, *Les origines de légendes musulmanes dans le Coran et dans les vies des prophètes*, Paris 1933, s. 129-131; A. Jeffery, *The Foreign Vocabulary of the Qur'an*, Baroda 1938, s.